
Referat    

Ekstraordinært møde i Arbejdsmiljø- og Samarbejdsudvalget  
  
Dato og tidspunkt  Den 20. marts 2024 kl. 08:45 - 09:25 

Sted  Teams  

Deltagere Medlemmerne i Samarbejdsudvalget samt Tanja Helskov Hansen og Christian Elmelund- Præstekær  
Der var afbud fra Elke Weik. 

  
 

Punkter  Referat 

1 og 2.   
Ledelsens redegørelse for 
tilpasningsbehovet 
og efterfølgende drøftelse 

Peter Møllgaard indledte med at redegøre for baggrunden for det indkaldte ekstraordinære 
møde i Samarbejdsudvalget. I den forbindelse redegjorde han kort for rammerne for 
institutsammenlægningen, herunder en forventet forbedring af instituttets langsigtede 
økonomiske situation inkluderende en reduktion i udgifterne bl.a. til ledelse og 
administration. Han nævnte desuden at instituttets budgetramme for perioden 2024-2027 
udviser en betydelig ubalance - også selvom instituttet i perioden ekstraordinært tilføres 10 
mio. kroner fra fakultetet i form af en strategisk bevilling. 
 
Formålet med mødet var at give SU en orientering om den økonomiske udfordring, som 

instituttet står overfor, orientere om den videre proces og ikke mindst høre, hvordan SU 

stiller sig hertil. 

Peter Møllgaard gav herefter ordet til institutleder Christian Elmelund-Præstekær med 

henblik på en mere detaljeret gennemgang af instituttets budget. Han nævnte i den 

sammenhæng, at en række forventede indtægtsstigninger er indarbejdet i budgettet (mindre 

stigning i STÅ, EVU, interne overførsler, større hjemtag af eksterne midler etc.). Disse kan i 

sagens natur være forbundet med usikkerhed. På trods heraf forventes en betydelig ubalance 

i budgettet, som det fremgår af den til mødet udsendte oversigt. 

Fra medarbejderside i SU blev der givet udtryk for, at der ikke var tale om en optimal proces. 

Der var en forventning om tidligere information til SU om de økonomiske udfordringer på 

instituttet, så SU tidligere i forløbet havde haft tid til at drøfte og behandle sagen. Det gav 

også anledning til undren, at der så kort tid efter KOP23 atter er behov for 

budgettilpasninger. Ledelsesmeldingerne ses ikke som klare, idet der blandt mange 

medarbejdere var en opfattelse af, at KOP23 var afsluttet, og at der ikke i den nærmeste 

fremtid ville vise sig behov for yderligere tilpasninger. Det opleves ikke som tillidsskabende. 

Der blev givet udtryk for et ønske om en tidligere TR-involvering og en mere transparent 

proces. Der var fra medarbejderside et ønske om, at hele processen blev evalueret på et 

senere tidspunkt. 

Peter Møllgaard noterede sig disse bemærkninger og bemærkede, at han var enig i, at 
processen ikke havde været ideel. Han nævnte, at instituttets budgetlægning for 2024-2027 – 
baseret på de nye budgetmodeller - først kunne være klar medio marts 2024, hvorfor der ikke 
før var detaljeret overblik over budgetsituationen, og dermed grundlag for at involvere TR og 
SU på SAMF. Han nævnte, at det klart ved KOP23 blev udmeldt, at SAMF frem mod 2027 har 
brug for at finde yderligere driftsmæssige optimeringer, som kan øge indtægter og/eller 
reducere omkostninger for at få en bæredygtig økonomi på længere sigt. Disse driftsmæssige 
optimeringer ligger ud over det årlige tilpasningsbehov på 14 mio.kr. i 2024. Det langsigtede 
behov vil være 16 mio.kr. i 2027. 
 

 



  
  
   

3. Indledende 
drøftelse af den 
videre proces 

Peter Møllgaard gennemgik herefter de væsentligste elementer i det videre forløb, herunder 
personalepolitiske principper, samarbejdsudvalgets rolle og forslag til organisering og 
procesplan. 
 
Fra medarbejder side blev spurgt til det forventede omfang af besparelser. Christian 
Elmelund-Præstekær kunne hertil svare, at det under de fremlagte forudsætninger vil dreje 
sig om ca. 3 mio. kroner, og at besparelserne skal have effekt fra 2025 for at sikre årlig 
balance i økonomien i 2026 og frem. 
 
Det blev på forespørgsel oplyst, at stillinger, der var i proces ville blive færdiggjort mht. 
ansættelse, og at ledelsen ikke på forhånd kan udelukke, at det bliver nødvendigt at indføre 
en form for ansættelsesstop. Dette drøftes eventuelt på et kommende ekstraordinært SU-
møde. 

4. Eventuelt Det videre skridt blev kort drøftet, og der indkaldes snarest til endnu et ekstraordinært møde 
i Samarbejdsudvalget.  

  
 


